INDICAÇÃO Nº
328
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que peça estudos para a viabilização de liberação de Recursos Financeiros a ser empregado na Construção de uma Ciclovia na Avenida Governador Jânio Quadros no Município de Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica por ser uma via de muita circulação que interliga diversos bairros cruzeirenses, bem como a interligação do Município de Lavrinhas, sendo utilizado diariamente por grande numero de moradores das duas Cidades. É utilizado, também por condutores que se dirigem ao Estado do Rio de Janeiro, pela rodovia Presidente Dutra, ou pelos que vêm daquela região, num fluxo ininterrupto de veículos de pequeno e grande porte, com isso facilitará o transito dos ciclistas dessa região.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 930662 020310 1807